
Motion till riksdagen 

1987/88:L717 
av Ulla Orring och Charlotte Branting (fp) 

om varudeklaration av kosmetika och hygienartiklar 

Uppskattningsvis besväras ca l ,5 milj. svenskar av någon form av allergi. 

Antalet ökar varje år och 15-20 % av befolkningen tvingas söka läkare på 

grund av allergiska besvär. Anledningarna kan vara skiftande. Nya pro­

dukter kommer ständigt ut på marknaden och många av dem innehåller 

allergiframkallande ämnen. Producenten skall ansvara för att produkten 

inte innehåller skadliga ämnen. Men så länge som varudeklaration saknas 

på produkten kan konsumenten inte informeras om produktens innehåll. 

Frågan om varudeklaration på kosmetika och hygienprodukter har länge 

varit föremål för krav från allmänhetens sida. 1982 fick socialstyrelsen 

regeringens uppdrag att utreda hur kosmetika, tvål, schampo m. fl. hygien­

artiklar skall kunna kontrolleras och märkas. 

1984 redovisades ett förslag om hur märkning av vissa ämnen som färg, 

parfym och andra aktiva ämnen skulle kunna anges på produkten. Etersom 

förslaget inte ansågs harmonisera med EG:s regler föranledde det inte 

något beslut ifrån regeringens sida. Istället fick socialstyrelsen samma år nya 

direktiv om innehållsdeklaration och märkning av dessa produkter med 

anpassning till EG:s normer. 

1985 överlämnades ett nytt förslag till regeringen, vars innebörd är i 

huvudsak att ingen generell ämnesvarudeklaration skall finnas på varan. 

Däremot skall vissa enskilda ämnen anges- öronmärkas- på varan. Rikt­

linjer skulle även enligt förslaget utfärdas till industrin om att i särskilda fall 

sätta en varningstext på kosmetika och hygienartiklar som innehåller skad­

liga ämnen. l förslaget ingår även att socialstyrelsen skall upprätta vägle­

dande listor. 

Trots att det nu väckta förslaget till sitt innehåll är synnerligen försiktigt 

och trots att frågan utretts i över fem år, så föreligger ännu inte ett konkret 

förslag från regeringen. 

Under tiden vilseförs konsumenten att köpa allergitestat smink, som är 

en ren reklambluff. 

Allmänheten behöver en instans att vända sig till för att få råd, men först 

måste det fastställa riktlinjer om varudeklarationer. Ett riksdagsuttalande 

om sådana bestämmelser anser vi nu erforderligt. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om regler för märkning av kosmetika och hygienartik­

lar. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Ulla Orring (fp) Charlotte Branting (fp) 

Mot. 1987/88 

L717 
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